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رئیس مؤسسه آموزش عالی قشم مطرح کرد:رئیس مؤسسه آموزش عالی قشم مطرح کرد:   

ظرفیت های بی بدیل جزیره قشم در اقتصاد 
دریامحور

مصطفی علی نقی زاده با اشــاره به برگزاری نمایشگاه 
ملی توانمندی هــای دانش بنیان اقتصاد دریامحور که 
روز سه شــنبه ۲۷ آبان با حضور روح الله افشین، معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
و علی عبدالعلی زاده، نماینده ویژه رئیس  جمهوری در 
حوزه اقتصاد دریامحور برگزار شــد، بر اهمیت پیوند 

میان آموزش، پژوهش و فناوری تأکید کرد.
علی نقی زاده اظهار کرد: حضور موفق شــرکت های 
دانش بنیان قشم در این نمایشگاه، بیانگر ظرفیت‌های 
بی بدیل این جزیره در شکل دهی به اقتصاد دانش بنیان 

دریامحور کشور است.
رئیس مؤسســه آموزش عالی قشم ارائه محصولات 
نوآورانه از منابع دریایی جزیره را افتخاری بزرگ برای 
قشم و مجموعه آموزش عالی این منطقه عنوان کرد.  

او با اشاره به سیاســت های کلان مؤسسه در تقویت 
تعامل دانشــگاه با صنعت افزود: ما در قشــم به دنبال 

الگویی هستیم که پژوهش های دانشگاهی تنها به مقاله 
ختم نشود، بلکه به محصول، فناوری و اشتغال پایدار 
در حوزه دریا منجر شود. ظرفیت های طبیعی و انسانی 
جزیره، پشتوانه ای مطمئن برای تحقق این راهبرد است.  
وی همچنیــن تصریــح کرد: امروز، آمــوزش عالی 
بــدون پیوند با اقتصاد دانش بنیان، کارکرد واقعی خود 
را از دســت می دهد. مأموریت ما در مؤسسه آموزش 
عالی قشــم، تربیت نیروی متخصصی است که بتواند 
در مسیر توســعه فناوری های دریایی و تحقق اقتصاد 
دریامحور نقش آفرینی کند. علی نقی زاده با اشــاره به 
اهمیت راهبردی اقتصاد دریامحور در بیانات مقام معظم 
رهبری اظهار کرد: توصیه رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
توجه ویژه به ظرفیت های دریایی کشــور، افق تازه ای 

پیش روی مراکز علمی و پژوهشی گشوده است. ما باور 
داریم تحقق اقتصاد دریامحور نه تنها موجب شکوفایی 
مناطق ساحلی چون قشم خواهد شد، بلکه به پیشران 
توسعه ملی تبدیل می شــود. مجموعه آموزش عالی 
قشم نیز خود را موظف می داند با تربیت نیروی انسانی 

متخصص، نقشی مؤثر در این مسیر ایفا کند.
محصولات فناورانه این شــرکت، از میان بیش از ۱۰۰ 
شرکت فعال در حوزه اقتصاد دریامحور کشور برگزیده 
و روز سه شنبه ۲۷ آبان ماه، توسط معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست  جمهوری در مصلای امام 
خمینی )ره( رونمایی شد؛ رویدادی که جایگاه ممتاز 
قشــم را در مسیر توسعه اقتصاد دانش بنیان دریامحور 

کشور برجسته کرد.

     اقتصاد کیش -    رئیس مؤسسه 
آموزش عالی قشم، با اشاره به موفقیت 
شرکت های دانش بنیان این جزیره در 

نمایشگاه ملی اقتصاد دریامحور، 
ظرفیت های بی بدیل قشم در شکل دهی به 

اقتصاد دانش بنیان کشور را برجسته و 
تربیت نیروی متخصص برای توسعه 

فناوری های دریایی را مأموریت اصلی 
مجموعه آموزش عالی منطقه عنوان کرد.

کیمیاگری طبیعت در هرمزگان و آب گرم های معدنی،

اقتصــاد کیش -    آب های گرم و گوگــردی از دل کوه های هرمزگان برمی خیزند و 
مسافران را به دنیایی می برند که آرامش و درمان در هم می آمیزد. چشمه هایی با ترکیبات 
معدنی خاص، که سال هاســت درد مفاصل و مشکلات پوستی را تسکین می دهند، 
هنوز ناشناخته مانده اند و انتظار می کشند تا تجربه ای متفاوت از طبیعت و سلامت را 

به گردشگران هدیه دهند.
در میان جاده های آفتاب‌خورده هرمزگان، باد گرم جنوب می پیچد و نخل ها آرام خم 
می شــوند. صدای شرشر آب، سکوت کوهستان را می شکند و بخار گرم از دل زمین 
بالا می رود. اینجا چشمه های شفا هستند؛ آب هایی که نه فقط آرامش، بلکه درمان به 
همراه دارند. مسیر به ظاهر ساده است، اما هر پیچ جاده، رازهای طبیعی و تاریخی این 

استان را آشکار می کند.
چشمه های خورگو، در ۲۸ کیلومتری بندرعباس، نمونه ای بارز از این شگفتی اند. سه 
چشمه آب گرم از دل سنگ های آهکی مارنی می جوشند و رودخانه ای کوچک را شکل 
می دهند. رنگ آب، میان شفاف و شیری فام است و ترکیبات سولفات کلسیم، منیزیم و 
کلر آن، پوست را نرم و مفاصل را آرام می کند. اهالی محلی می گویند کسانی که برای 

نخستین بار در حوضچه های طبیعی غوطه ور می شوند، فوراًً تفاوت را حس می کنند.
کنار چشمه، چند آلونک ساده برای استراحت ساخته شده است. فضای اطراف ساده 
و بی آلایش است، اما همین سادگی جذابیت خاصی به خورگو داده است. گردشگران 
معمولًاً برای چند ساعت حضور دارند، اما همین لحظات کوتاه، تجربه ای به یادماندنی 

از ارتباط با طبیعت را رقم می زند.
چند کیلومتر آن سوتر، در شرق بندر خمیر، چشمه ای دیگر جریان دارد، چشمه ای که 
نسیم دریا عطر شور و نم را با خود می آورد و نخل ها در حاشیه مسیر، مانند نگهبانان 
سبز ایستاده اند. این چشمه با حرارتی دلپذیر، سال هاست پناه بیماران رماتیسمی و کسانی 
است که از درد عضلات رنج می برند. حوضچه ای برای شنا و چند آلاچیق کوچک، 
فضایی دل انگیز ایجاد کرده اســت و بخار آب روی سنگ ها، صحنه ای رویایی برای 

بازدیدکنندگان می سازد.
آب گرم هرمزگان نسل هاست، محل تسکین دردهای مفصلی و بیماری های 

پوستی است
چشمه فاریاب، در مسیر تاریخی بستک به لار، نمونه دیگری از قدرت درمانی طبیعت 
اســت. پیرمردان محلی هنوز خاطرات خود از درمان های ســنتی در این چشمه ها را 
مرور می کنند و نسل هاست که آب گوگردی فاریاب، محل تسکین دردهای مفصلی و 
بیماری های پوستی است. خانواده ها از شهرهای اطراف، به ویژه بندرلنگه و لار، برای 
استفاده از این چشمه ها به فاریاب می آیند. مسیر خاکی و عدم وجود امکانات، آن را برای 
گردشگران ماجراجو جذاب کرده و سکوت کوهستان، آرامشی بی نظیر فراهم می آورد.
در شــمال استان، در ارتفاعات حاجی آباد، چشمه هایی با خاصیت درمانی متفاوت از 
دل ســنگ ها بیرون می زنند. آب این چشمه ها کمی تلخ و گوگردی است، اما توانایی 
بالایی در تسکین درد و حساسیت های پوستی دارد. ساکنان منطقه نسل هاست که برای 
درمان خود و بیمارانشان از این آب استفاده می کنند. غروب کوهستان، بخار گرم از میان 
درختان و صخره ها بالا می رود و با آواز پرندگان ترکیب می شود، تجربه ای کم نظیر از 

پیوند انسان با طبیعت به نمایش می گذارد.
هرمزگان هنوز چشمه های ناشناخته زیادی دارد. از چاه احمد و بادون تا سایه خوش، 
فتویه، ده شیخ، سرخان، بارآباد و زاکین، گوشه گوشه استان، چشمه هایی وجود دارد که 
بسیاری هنوز نامشــان را هم نشــنیده اند. برخی آب سرد و معدنی، برخی دیگر داغ و 

گوگردی اند و در تمامی آن ها، ردپای طبیعت بکر دیده می شود.
در سایه خوش، آب چشمه از دل دیواره سنگی می جوشد و بخار آن صبحگاهی فضای 
روستا را پر می کند. در فاریاب، آب در بستری سنگی جاری است و پیرزنان هر هفته برای 
شست وشوی زخم ها یا درد پا به آنجا می آیند. با وجود نبود تابلو یا مسیرهای مناسب، 
تجربه حضور در این چشمه ها متفاوت و خاص است. گردشگرانی که مسیر دشوار 

را طی می کنند، خاطره ای به یادماندنی از همزیستی با زمین و طبیعت به خانه می برند.
چشمه ها نه فقط میراث زمین، بلکه نمادی از پیوند دیرینه انسان با طبیعت  است

کارشناسان گردشگری بر این باورند که چشمه های هرمزگان می توانند حلقه ای میان 
گردشگری سلامت و طبیعت گردی باشند.

با ایجاد زیرســاخت های مناسب، مسیرهای دسترسی امن، اقامتگاه های بوم گردی و 
تورهای تخصصی، این چشمه ها به قطبی برای گردشگران داخلی و خارجی تبدیل 

خواهند شد.
مریم، یکی از بومیان نزدیک چشمه خمیر، می گوید: مسافران هر سال به اینجا می آیند، 
مخصوصاًً زمســتان ها، ولی چون امکانات محدود است، زیاد نمی مانند. اگر اقامتگاه 

داشتیم، هم درآمدی می شد و هم نام روستا شناخته تر می شد.
یک گردشگر جوان از شیراز نیز می گوید: این مکان فوق العاده است، ولی مسیر دشوار 
است. اگر راه و تابلو درست کنند، خیلی ها می آیند. این آب واقعاًً برای پوست معجزه 

می‌کند.
قاســمی، کارشناس گردشگری طبیعی، معتقد است معرفی این چشمه ها با تورهای 
طبیعت گردی و اقامتگاه های بوم گردی، هم اشتغال روستایی را افزایش می دهد و هم 

حفاظت بهتر از منابع طبیعی را ممکن می کند.
آب گرم خورگو، چشمه خمیر، فاریاب و چشمه های شمال استان، هر کدام داستانی 
از جوشــش زمین و پیوند با زندگی انســان ها دارند. گردشگرانی که پا به این مکان ها 
می گذارند، تجربه ای فراتر از گردشگری ساده می یابند؛ تجربه ای که هم آرامش‌بخش 
است و هم درمانگر... با غروب آفتاب، بخار چشمه ها در هوای غروب شناور می شود 
و زمین آرام می جوشد. شاید زمان آن رسیده که ما نیز دوباره قدر این جوشش را بدانیم 

و از فرصت های گردشگری سلامت و طبیعت گردی هرمزگان بهره مند شویم.
چشمه های هرمزگان، یادآور زندگی در قالبی متفاوت، پیوند دیرینه انسان با زمین و 
فرصتی برای درمان و آرامش اند. اگر حفاظت و توسعه صحیح برای آن ها صورت گیرد، 
می توانند به نماد گردشگری سلامت جنوب ایران تبدیل شوند و تجربه ای ماندگار برای 

هر مسافری رقم بزنند.

ظرفیتی شگرف برای گردشگری 
سلامت در هرمزگان

   

رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان خبر داد:

اقتصاد کیش -     برای سال زراعی )۱۴۰۵ - ۱۴۰۴( ۲ هزار و ۴۰۰ تُنُ بذر گواهی شده 
گندم در هرمزگان تولید و از طریق شــبکه های رســمی تامین و توزیع نهاده ها بین 
کشــاورزان توزیع شد؛ اقدامی که با هدف افزایش عملکرد، ارتقای کیفیت محصول 

و بهبود پایداری تولید در مناطق مختلف استان انجام گرفته است.
رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان در آیین آغاز کشت گندم در مزارع کشاورزی 
گفت: بذرهای تامین شــده شــامل مجموعه ای از ارقام اصلاح شده و پرکاربرد نظیر 
»چمران۲، مهرگان، سیروان، خلیل، ستاره و سحر« است که این ارقام به دلیل سازگاری 
مناسب با شرایط اقلیمی جنوب کشور و مقاومت مطلوب در برابر تنش های محیطی، 

در سال های اخیر در مزارع هرمزگان مورد توجه قرار گرفته اند.
محسن یکتاپور اظهار کرد: علاوه بر این، ۲ رقم جدید »اوج« و »آزادگان« نیز در سبد 
توزیع گندم امسال کشاورزان هرمزگانی قرار دارد که این ارقام با هدف ارزیابی بیشتر 

عملکرد و سازگاری، در بخشی از اراضی آبی و دیم کشت خواهند شد.
وی بیان کرد: طبق برنامه ریزی های انجام شده، فرایند تولید و تامین این بذرها از ماه های 
پیش آغاز شده و تغییرات دمایی و شرایط متغیر منابع آب در شهرستان های مختلف 
استان از جمله حاجی آباد، رودان، میناب، بستک، جاسک و بشاگرد، در تعیین نوع و 

مقدار بذر ارائه شده مورد توجه قرار گرفته است.
»بذر گواهی شــده گندم به عنوان یکی از نهاده های راهبردی بخش کشاورزی، نقشی 
تعیین کننده در افزایش عملکرد و بهبود کیفیت تولید این محصول اســاسی دارد؛ بر 
اساس اعلام کارشناسان، این نوع بذر که تحت نظارت نهادهای رسمی تولید و ارزیابی 

می شود، از نظر ژنتیکی و سلامت در بالاترین سطح استاندارد قرار دارد.
استفاده از بذرهای گواهی شده با کاهش آلودگی های احتمالی به بیماری ها و علف‌های 
هرز، زمینه ای برای یکنواختی رشد و رسیدگی مزرعه فراهم می کند، همچنین، درصد 
جوانه زنی بالای این بذرها موجب صرفه جویی در مقدار مصرف و در نهایت افزایش 
بهره وری اقتصادی برای کشاورزان می شود. فرآیند تولید بذر گواهی شده شامل چند 
مرحله از جمله تهیه بذر هسته، پایه و مادری است که در نهایت به تولید بذر گواهی شده 
قابل عرضه به کشاورزان منجر می شود. کارشناسان توصیه می کنند کشاورزان در زمان 
تهیه بذر، به رقم مناسب برای منطقه، درصد جوانه زنی و تاریخ تولید توجه ویژه داشته و 
خرید خود را از مراکز رسمی و مورد تایید انجام دهند که به اعتقاد کارشناسان و فعالان 
حوزه کشاورزی، توسعه کشت با بذرهای استاندارد می تواند سهم مهمی در افزایش 

تولید گندم و ارتقای امنیت غذایی کشور ایفا کند.«
آغاز گندم کاری در هرمزگان با هدف زیرکشت‌بردن ۱۳ هزار هکتار از اراضی

رییس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان اعلام کرد: کشت محصول استراتژیک گندم 
در استان از منطقه فین بندرعباس آغاز شده و پیش بینی می شود در سال زراعی جاری 
حدود ۱۳ هزار هکتار از اراضی کشاورزی هرمزگان به این محصول اختصاص پیدا 
کند. یکتاپور یادآور شد: تا این مرحله، سطح زیرکشت گندم در هرمزگان به ۹۵۰ هکتار 

رسیده و روند کاشت در شهرستان های مختلف ادامه دارد.
وی با اشاره به جایگاه حاجی آباد در تولید گندم استان هرمزگان اظهار کرد: برای این 
شهرســتان حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ هکتار ســطح زیرکشت پیش بینی شده که آن را به 

مهم ترین منطقه کاشت گندم در هرمزگان تبدیل می کند.
رییس ســازمان جهادکشــاورزی هرمزگان گفت: پس از شهرســتان حاجی آباد، 
شهرستان های رودان، پارسیان، میناب، بستک و بندرعباس به ترتیب بیشترین سطح 

زیرکشت محصول گندم در استان را دارند.
یکتاپور همچنین زمان آغاز کشت را تشریح کرد و گفت: فرایند کاشت گندم از اواخر 
آبان ماه شروع شده و تا پایان دی ماه ادامه خواهد داشت؛ برداشت این محصول نیز از 
امسال از اوایل فروردین  در استان آغاز شده و تا پایان اردیبهشت یا نیمه خرداد ادامه دارد.

توزیع ۲۴۰۰ تُنُ بذر گواهی شده 
گندم بین کشاورزان هرمزگانی

اقتصاد کیش -     نخســتین نیروگاه خورشیدی بر فراز اســتخر با ظرفیت اولیه ۳۰۰ 
کیلووات در منطقه سیاهوی بندرعباس به بهره برداری رسید؛ طرحی نوآورانه که علاوه 
بر تولید انرژی پاک، نقش موثری در کاهش تبخیر آب، افزایش راندمان پنل ها و استفاده 

بهینه از فضاهای بلااستفاده دارد. 
قائم مقام شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان در آیین افتتاح این طرح اظهار کرد: این 
نیروگاه تا یک مگاوات توسعه خواهد یافت، فاز دوم آن نیز روی باغ مرکبات مجاور 
این منطقه اجرا می شود و طراحی پنل ها به گونه ای است که نور کافی برای رشد درختان 

حفظ شود.
نیما امیرشکاری، این طرح را یک مدل ملی برای تلفیق کشاورزی و انرژی خورشیدی 
دانست و ابراز کرد: تولید برق پاک، کاهش تبخیر آب و حفظ سلامت باغات از اهداف 

اصلی این طرح است.
نماینــده مردم هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی نیز در این آییــن با قدردانی از 
سرمایه گذار طرح و همراهی مسوولان محلی و استانی، بر کاهش بروکراسی اداری برای 
جذب سرمایه گذاران تاکید کرد و گفت: برای تولید هر یک مگاوات برق خورشیدی 
حدود ۳۰ میلیارد تومان سرمایه لازم است، زمان بازگشت سرمایه در این طرح حدود 

چهار سال برآورد شده است.
احمد مرادی با اشــاره به ناترازی تولید و مصرف برق در کشــور، به تکلیف دولت 
برای تولید ۱۲ هزار مگاوات انرژی خورشیدی اشاره کرد و خواستار برداشتن موانع 
بروکراسی اداری برای افزایش رغبت ســرمایه گذاران و توسعه سرمایه گذاری ها در 

این عرصه شد.
جعفر محمدی نژاد سیگارودی، معاون سرمایه گذاری ساتبا، نیز این نیروگاه را اقدامی 
ارزشمند در توسعه هم زمان برق و کشاورزی دانست و گفت: وزارت نیرو از گسترش 

طرح های خورشیدی روی استخرها حمایت می‌کند.
مجری طرح های انرژی خورشیدی توزیع نیروی برق هرمزگان نیز گفت: در هرمزگان 
۳۲۴ ساختگاه مناســب نیروگاه خورشیدی شناسایی شده، ۸۶ متقاضی مجوز اولیه 

گرفته اند و ظرفیت درخواستی سرمایه گذاران به ۱۶۶ مگاوات رسیده است.
قاسم زاهدی افزود: همچنین تاکنون ۲ هزار و ۵۰۰ واحد خورشیدی انشعابی و مگاواتی 

در استان احداث شده که مجموع تولید آن ها ۱۷ مگاوات است.

افتتاح نخستین نیروگاه خورشیدی بر 
فراز استخر در منطقه سیاهو هرمزگان

اقتصاد کیش -     یک قلاده توله پلنگ ایرانی در منطقه کوهستانی گوریچی بشاگرد 
در استان هرمزگان تلف شد.

اداره کل محیط زیست هرمزگان شامگاه پنجشنبه ضمن تایید این خبر، علت اولیه تلف 
شدن این توله پلنگ را کم وزنی، بی آبی بدن و ضعف شدید به دلیل دورماندن طولانی 

مدت از مادر اعلام کرد.
محیط زیست هرمزگان همچنین اعلام کرد: تیم حفاظت محیط زیست پس از دریافت 
گزارش اولیه این توله پلنگ که سن آن سه تا ۶ماه بود را زنده گیری وبرای درمان منتقل 

کرد که به دلیل گرسنگی و ضعف شدید درمان موثر نبود و این حیوان تلف شد.
توله پلنگ ها تا حدود ۱۸ ماهگی وابستگی کامل به مادر دارند و جدا شدن زودهنگام 

می تواند به سرعت منجر به ضعف و ناتوانی شود.
پلنگ ایرانی از گونه های در معرض خطر انقراض و تحت حمایت سازمان حفاظت 
محیط زیســت است و در ارتفاعات اســتان هرمزگان، به ویژه شهرستان‌های شرقی، 

پراکندگی دارد

توله پلنگ ایرانی در بشاگرد هرمزگان 
تلف شد

‌

اقتصاد کیش -    آیین گرامیداشــت هفته کتاب و تقدیر از مروجان کتابخوانی 
هرمزگان، با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان، معاون استاندار، 

فرماندار و دهیار استان برگزار شد.
این مراســم با حضور پرشــور فعالان فرهنگی همراه بود و مقامات اســتانی در 
سخنرانی های خود بر اهمیت ترویج فرهنگ مطالعه، افزایش سرانه کتابخوانی و 

ضرورت حمایت از برنامه های فرهنگی تاکید کردند.
فرخنده جلالی، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان، ضمن قدردانی از 
تلاش های مروجان کتابخوانی، نقش آنان را در توســعه فردی و اجتماعی جامعه 

برجسته دانست.
در بخش پایانی، از مروجان فعال کتابخوانی با اهدای لوح تقدیر و هدایایی تجلیل 
شد تا انگیزه ای برای ادامه فعالیت های فرهنگی آنان باشد. همچنین از پوستر کتاب 
عروســکی »نازدونه و اناردونه« به نویســندگی هانیه هادی نژاد رونمایی شد که با 

استقبال حاضران همراه بود.
علاوه بر این، فراخوان چهارمین جشنواره استانی »کتاب من« و جشنواره »هرمزگان 

من در کرانه خلیج فارس« معرفی شد که نویدبخش رویدادهای فرهنگی تازه در 
استان است.

گرامیداشت هفته کتاب در هرمزگان با تجلیل از
 مروجان کتابخوانی

‌

اقتصاد کیش -     نشســت بررسی ظرفیت های نوآورانه قشــم با حضور رئیس 
جهاددانشگاهی هرمزگان و جمعی از مدیران، متخصصان و فعالان حوزه فناوری 

و نوآوری در پارک زیست فناور خلیج فارس برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی جهاددانشگاهی هرمزگان ، نشست بررسی ظرفیت های 
نوآورانه قشــم با حضور رئیس جهاددانشــگاهی این واحد سازمانی و جمعی از 
مدیران ،متخصصان و فعالان حوزه فناوری و نوآوری در پارک زیست فناور خلیج 

فارس برگزار شد.
در این نشست، راهکارهای توسعه زیست بوم نوآوری در جزیره قشم ،فرصت 
های سرمایه گذاری فناورانه و نقش جهاددانشگاهی در حمایت از شرکت های 
دانش بنیان و استارت آپ های مستقر در منطقه آزاد قشم مورد بررسی قرار گرفت.

دکتر احمد زاهری رئیس جهاددانشگاهی در این مراسم با تاکید بر اهمیت ظرفیت 
های بومی قشم در حوزه های دریایی ،شیلات،منابع ژنتیکی و انرژی های نو ،گفت 
که پارک زیست فناور با همکاری جهاددانشگاهی می تواند به عنوان نقطه اتصال 
پژوهش های کاربردی و طرح های نوآورانه عمل کند و زمینه سازتوسعه اقتصادی 

پایدار در منطقه باشد.
شرکت کنندگان با ارائه دیدگاه های کارشناسی، ضمن بررسی ظرفیت های موجود 
در جزیره ،نیازهای فناورانه، چالش های پیش روی شرکت های دانش بنیان و موانع 

توسعه فعالیت های نوآورانه را تحلیل کردند.
در این نشســت همچنین راهکارهایی برای گســترش همکاری میان دانشگاه و 

صنعت، توســعه اقتصاد دانش بنیان ،حمایت از ایده های خلاق و تقویت هسته 
های فناور مطرح شد.

در ادامه، نمایندگان بخش های مختلف پارک زیســت فناور و معاونت فناوری، 
گزارش هایی از اقدامات انجام شده،پروژه های در دست اجرا و نیازهای فناورانه 

منطقه ارائه کردند .
این نشست با هدف تقویت همکاری های علمی و فناورانه، شناسایی توانمندی 
های محلی و تسهیل مشارکت بخش خصوصی در طرح های نوآورانه برگزار شد.

بررسی ظرفیت های نوآورانه قشم با همکاری 
جهاددانشگاهی هرمزگان

اقتصاد کیش -     نشســتی با حضور سرپرســت 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمــزگان، سرپرســت معاونــت گردشــگری، 
معاون اعتباری بانک توســعه تعــاون و جمعی از 
کارشناسان باهدف بررسی و رفع موانع موجود در 
مسیر پرداخت تســهیلات به سرمایه گذاران حوزه 

گردشگری برگزار شد.
عبــاس رئیسی سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در این نشست با 
تأکید بر اهمیت توسعه زیرساخت ها در مناطق مختلف 
استان، گفت: سرمایه گذاری در گردشگری هرمزگان 
در ســال های اخیر رشد قابل توجهی داشته، اما برخی 
بروکراسی های اداری گاها مشــکلاتی را برای سرمایه 

گذاران ایجاد می کند.
او افزود: رسیدگی دقیق به پرونده های سرمایه گذاران، 
تســهیل فرایند پرداخت تسهیلات و هماهنگی بیشتر 
میان دستگاه های اجرایی و بانک‌ها، از اولویت های این 

اداره کل است.
رئیسی با اشاره به تنوع ظرفیت های طبیعی و گردشگری 

اســتان، تاکید کرد: حمایت از سرمایه گذاران می تواند 
نقش مهمی در اشــتغال زایی پایدار و رونق اقتصادی 

هرمزگان داشته باشد.
در ادامه نشســت، معاون اعتباری بانک توسعه تعاون 
نیز گــزارشی از وضعیت پرونده های در حال بررسی 

ارائه و بر آمادگی این بانک برای همکاری نزدیک تر با 
دستگاه های گردشگری تأکید کرد.

حاضران در این جلسه به بررسی پرونده های فعال، رفع 
ابهامات و تعیین زمان بندی مشخص برای تسریع روند 

ارائه تسهیلات پرداختند.

بررسی و رفع موانع تسهیلات سرمایه گذاران گردشگری هرمزگان


